Anschlagmittel
Ketten-Meterware
Bezeichnung Bestell-Nr.
6x18 GMK.06.000
8x24 GMK.08.000
10x30 GMK.10.000
13x39 GMK.13.000
16x48 GMK.16.000

13 11200 8000 GV.4.112.00
16 17000 11800 GV.4.170.00
Bestellbeispiel: Nutzlänge bei Ketten-Meterware eintragen!
Beispiel: GMK.10.004 = 4 m Nutzlänge, ein Strang bei 10 mm Kettennenndicke
L
1-Strang mit original
GSH-Granit-Superhaken
Ketten-
nenn-
dicke
[mm]
Tragf. ein-
fach direkt
[kg]
Bestell-Nr.
6 1120 G0.1.011.00
8 2000 G0.1.020.00
10 3150 G0.1.032.00
13 5300 G0.1.053.00
16 8000 G0.1.080.00
2-Strang mit original
GSH-Granit-Superhaken
Ketten-
nenn-
dicke
[mm]
Tragf.Neigungs-
winkel 2-Str.
Bestell-Nr.
0-45°
[kg]
45-60°
[kg]
6 1600 1120 G0.2.016.00
8 2800 2000 G0.2.028.00
10 4250 3150 G0.2.043.00
13 7500 5300 G0.2.075.00
16 11200 8000 G0.2.112.00
4-Strang mit original
GSH-Granit-Superhaken
Ketten-
nenn-
dicke
[mm]
Tragf. Neigungs-
winkel 4-Str.
Bestell-Nr.
0-45°
[kg]
45-60°
[kg]
6 2360 1700 G0.4.023.00
8 4250 3000 G0.4.042.00
10 6700 4750 G0.4.067.00
13 11200 8000 G0.4.112.00
16 17000 11800 G0.4.170.00
Bestellbeispiel:  Länge eintragen! G0.4.112.05 Anschlagkette, 4-Strang, 11200 kg Tragfähigkeit, Kettennenn-Ø
13 mm, Länge 5 m
Gefertigt entsprechend EN 818-2.
In kurzen Kettengliedabständen wird
die Zulassung der Güte 8 durch die
zuständige BG dokumentiert. H1 bedeu-
tet Herstellerzahl 1 = RUD. 8 bedeutet
entsprechend Güteklasse 8.
Qualitätsnachweis:
In regelmäßigen Abständen ist eine
Fertigungs- und Losnummer eingeprägt.
Durch diese Identifikationsmöglichkeit
ist ein lückenloser Nachweis, auch nach
10 Jahren, über die Fertigungs- und
Prüfdaten garantiert. Wir stehen zu
unserer RUD Qualität.